

证券代码：688503

证券简称：聚和材料

公告编号：2024-015

常州聚和新材料股份有限公司 2023年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载2023年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以常州聚和新材料股份有限公司（以下简称“公司”）2023年年度的定期报告为准，提请投资者注意投资风险。

一、2023年主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	10,296,236,404.04	6,504,210,608.17	58.30
营业利润	495,182,081.98	427,557,407.37	15.82
利润总额	495,249,735.12	427,790,302.93	15.77
归属于上市公司股东的净利润	446,433,569.50	391,207,701.49	14.12
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	397,276,396.61	359,261,495.69	10.58
基本每股收益 (元)	2.70	3.15	-14.29
加权平均净资产 收益率	9.41%	27.33%	减少 17.92 个百分点
项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
总资产	7,489,171,484.32	5,811,276,830.02	28.87
归属于上市公司 股东的所有者权 益	4,917,613,390.71	4,547,079,781.78	8.15
股本	165,627,886.00	111,910,734.00	48.00

归属于上市公司股东的每股净资产（元）	29.69	40.63	-26.93
--------------------	-------	-------	--------

注：1. 本报告期初数据同法定披露上年年末数。

2. 以上财务数据及指标以合并报表数据填制，但未经审计，最终数据以公司2023年年度报告中披露的数据为准。

3. 公司于2023年5月完成2022年年度权益分派实施，以资本公积向全体股东每股转增0.48股，合计转增53,717,152股，为保持基本每股收益可比性，上年同期数进行同步调整计算。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

1. 报告期的经营情况、财务状况

2023年，全球光伏行业快速发展，银浆市场需求旺盛，同时公司产能持续释放，基于新技术的产品加速放量。

2023年度，公司实现营业收入1,029,623.64万元，同比增加58.30%；实现归属于上市公司股东的净利润44,643.36万元，同比增加14.12%；实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润39,727.64万元，同比增加10.58%。

报告期末，公司总资产748,917.15万元，较报告期初增加28.87%；归属于母公司的所有者权益491,761.34万元，较报告期初增加8.15%。

（二）主要财务数据和指标增减变动幅度达30%以上的主要原因

1. 报告期内，公司营业收入较上年同期增长 58.30%，主要原因系光伏行业快速发展，银浆市场需求旺盛，同时公司产能持续释放，基于新技术的产品加速放量，由此使得公司营业收入有所增长。

2. 报告期内，公司股本较上年同期增长 48.00%，主要原因系公司于2023年5月完成2022年年度权益分派实施，以资本公积向全体股东每股转增0.48股，合计转增53,717,152股。

三、风险提示

公司不存在影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定因素。本公告所载2023年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公

司2023年年度报告为准，提请投资者注意投资风险。

特此公告。

常州聚和新材料股份有限公司董事会

2024年2月24日